
پایانِ کار عطایى در تیم ملى والیبال؟

 آرمان ملى: در حالى که بخش اعظمى از درآمد باشگاه هاى 
جهان از حق پخش است باشگاه هاى ایران از این درآمد محروم 
هستند. تنها تبلیغات محیطى درآمد باشگاه هاى لیگ برترى 

است. 
 وضعیت حق پخش در دنیا

69 درصد درآمد باشگاه ها در انگلیس، 55 درصد درآمد 
باشگاه ها در آلمان، 68 درصد درآمد باشگاه ها در اسپانیا، 70

درصد درآمد باشگاه ها در ایتالیا و 52 درصد درآمد باشگاه ها 
در فرانسه از حق پخش به دست مى آید که بیش ترین سهم را 
در بین راه هاى مختلف درآمدزایى به خود اختصاص مى دهد. 
حق پخش در دنیاى فوتبال به دو صورت جمعى و فردى در نظر 
گرفته مى شود. در مدل جمعى، باشگاه ها به سازمان برگزار 
کننده رقابت ها مجوز مى دهند که قرارداد مربوط به حق پخش 
را امضا کند. این مدل همانند روشى است که در اغلب لیگ هاى 
فوتبال مانند پریمیرلیگ انگلیس استفاده مى شود. مزیت این 
روش، افزایش قدرت چانه زنى لیگ ها به خصوص لیگ هاى 
پرتماشاگر، درگیر نبودن باشگاه ها براى مذاکره با کانال پخش 
کننده بازى و عادلانه بودن فرمول به اشتراك گذارى به نفع 
باشگاه هاى کوچک تر است. البته این روش تا حدودى به ضرر 
باشگاه هاى پرتماشاگر است، چراکه آنها مى توانند به تنهایى 
قرارداد بهترى ببندند. ساز و کار توزیع درآمد حاصل از حق 
پخش تلویزیونى در پریمیرلیگ، دو مرحله اى و به شکل زیر 

است: 
توزیع درآمد حق پخش بازى هایى که در بریتانیا 

پخش شده است: 
50 درصد از درآمد به صورت مساوى بین 20 باشگاه هاى 

پریمیرلیگ تقسیم مى شود. 
25 درصد از درآمد براساس رتبه باشگاه ها در پایان 

پریمیرلیگ تقسیم مى شود. 
25 درصد از درآمد براساس تعداد پخش بازى هاى هر 

باشگاه در طول فصل تقسیم مى شود. 
توزیع درآمد حق پخش بازى هایى که در خارج از بریتانیا 
پخش شده است: تمام درآمدها به صورت مساوى بین 20

باشگاه پریمیرلیگ تقسیم مى شود. 

در روش فردى، باشگاه مستقیما با کانال هاى پخش فوتبال 
مذاکره مى کند. این روش قبلا در اسپانیا مورد استفاده قرار 
مى گرفت و رئال مادرید و بارسلونا درآمد هنگفتى از حق پخش 
داشتند. گفته مى شود در سال 2014 که اتلتیکو مادرید قهرمان 
لالیگا شد، کاردیف سیتى (تیم سقوط کرده در پریمیرلیگ) 
درآمد بیشترى از قهرمان لالیگا داشت. این روش به سود 
باشگاه هاى بزرگ تر است و آن ها مى توانند درآمد هنگفتى از 
حق پخش داشته باشند اما باشگاه هاى کوچک تر ضرر مى کنند. 

 درخواست سرخابى ها
باشگاه استقلال تهران 20 مردادماه 1401 در اطلاعیه اى 
اعلام کرد که «به منظور احقاق حق باشگاه استقلال از 
درآمدزایى مرتبط با محتوا و هماهنگى به عمل آمده با سازمان 
لیگ، از این پس امکان حضور دوربین هاى تلویزیونى جهت 
تصویربردارى از مسابقات خانگى (به استثنا پخش زنده 
مسابقه) و نشست هاى خبرى پیش و پس از مسابقاتى که 
استقلال میزبان آنهاست، وجود ندارد.» بعد از گذشت دو روز 
از صدور اطلاعیه باشگاه استقلال، این بار مدیران دو باشگاه 
بزرگ پایتخت در نامه اى مشترك خطاب به پیمان جبلى 
رئیس سازمان صداوسیما، خواستار جلوگیرى از پخش خلاصه 
بازى ها و گل هاى به ثمر رسیده دو تیم در بخش هاى خبرى 
و برنامه هایى مثل فوتبال برتر و شب هاى فوتبالى شدند. 
بر این اساس مصطفى آجورلو و رضا درویش مدیرعامل دو 
باشگاه استقلال و پرسپولیس طى نامه اى به پیمان جبلى 
رئیس سازمان صدا و سیما خواستار رعایت مواردى از سوى 
صداوسیما شدند. یک روز پس از انتشار نامه مشترك مدیران 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، باشگاه پرسپولیس از تعامل 
با صداوسیما براى پخش تلویزیونى بازى هاى این تیم خبر 
داد. این باشگاه در بیانیه اى اعلام کرد: «بعد از بیانیه مشترك 
باشگاه هاى پرسپولیس و استقلال در خصوص حق پخش برخى 
از جریانات سعى بر آن داشتند که در اذهان عمومى اینگونه 
تداعى نمایند که این باشگاه با صداوسیما داراى زاویه بوده و 
بیانیه اعتراضى است به عملکرد آن سازمان، لذا در جهت تنویر 
افکار عمومى موارد ذیل اعلام مى گردد. الف: این باشگاه همواره 
پیشگام در قانونمدارى و رفتار احترام آمیز بوده و منافع ملى را 

بر منافع باشگاهى مقدم مى شمرد. ب: ما براى کسب حق پخش 
تلویزیونى همراه سایر باشگاه ها و باشگاه استقلال به دنبال 
تلاش براى تعامل سازنده و ارائه راه حل هاى مسئولانه هستیم 
و معتقدیم باید مشکلات را در کنار یکدیگر، در چارچوب قوانین 
کشور، به صورت منطقى و رعایت احترام متقابل حل نمائیم. 
ج: با توجه به دستورات اکید ریاست جمهورى براى پاسخگویى 
به مطالبات مردم به صورت فورى، انقلابى و جهادى از مجلس 
و دولت انقلابى درخواست داریم به صورت فورى و دو فوریتى 
موضوع ارزش گذارى واقعى حق پخش را در دستور کار خود 
قرار داده و نسبت به تأمین بودجه مذکور اقدام نمایند. د: از 
حضور برنامه هاى تولیدى نیز در مسابقات این باشگاه استقبال 
نموده و درخواست داریم در مسیر تحقق حق پخش واقعى 

فوتبال ما را یارى رسانند.» 
 تبلیغات محیطى

با اینکه حق پخش تلویزیونى مهم ترین راه درآمدزایى 
باشگاه هاى فوتبال است اما در لیگ برتر ایران این پول به 
باشگاه ها نمى رسد تا آن ها از مهم ترین حقشان محروم شوند. در 
حال حاضر سازمان لیگ فوتبال به دنبال شناسایى شرکت هاى 
متقاضى پخش برخط بازى هاى لیگ برتر است تا با واگذارى 
این مدل حق پخش، بخشى از حق از دست رفته فوتبال را 
زنده کند. در چنین شرایطى تبلیغات محیطى بازى هاى لیگ 
برتر به مهم ترین راه درآمدزایى باشگاه هاى ایرانى تبدیل شده 
است. طى سه فصل گذشته، ارزش تبلیغات محیطى لیگ 
برتر فوتبال به 180 میلیارد تومان هم رسید اما پس از اینکه 
استقلال و پرسپولیس سهم شان را از سفره تبلیغات محیطى 
جدا کردند، ارزش تبلیغات محیطى لیگ برتر به 170 میلیارد 
تومان در لیگ بیست و دوم کاهش پیدا کرد. با این حال سازمان 
لیگ فوتبال براى لیگ بیست و سوم به دنبال اجراى یکپارچه 
تبلیغات محیطى لیگ برتر است. در همین راستا، پیگیرى 
ایسنا نشان مى دهد که بر اساس کارشناسى هاى صورت گرفته، 
ارزش تبلیغات محیطى لیگ بیست و سوم 230 میلیارد تومان 
ارزیابى شده و باشگاه ها با توجه به رتبه اى که در پایان لیگ 
پیش رو قرار مى گیرند، مى توانند بخشى از این 230 میلیارد 

تومان را به دست بیاورند. 
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گفت وگو

بیــن المــلل
  باشگاه یوونتوس از تمدید قرارداد آرتور ملو تا سال 
2026 و انتقال قرضى این بازیکن برزیلى به فیورنتینا براى 
فصل پیش رو خبر داد. آرتور ملو که فصل گذشته هم به صورت 
قرضى براى لیورپول بازى کرد، جایى در برنامه هاى ماسیمیلیانو 
آلگرى سرمربى یوونتوس ندارد. به همین دلیل بانوى پیر مترصد 
راهى براى مرخص کردن این بازیکن بود، اما از آنجا که هیچ 
تیمى حاضر به خرید قطعى او نشد، باشگاه یوونتوس سرانجام 
به انتقال قرضى اش رضایت داد. البته بیانکونرى براى اینکه 
رضایت بازیکن سابق بارسلونا را براى پیوستن به فیورنتینا جلب 
کند، حاضر شد قرارداد او را تا سال 2026 تمدید کند. به موجب 
توافق صورت گرفته میان دو باشگاه یوونتوس و فیورنتینا، دو تیم 
حقوق این بازیکن برزیلى را به صورت مساوى پرداخت خواهند 
کرد و به این ترتیب هر کدام از آنها براى فصل پیش رو به وى 3. 

25 میلیون یورو خواهند پرداخت. 

 هافبک برزیلى لیورپول تست پزشکى باشگاه الاتحاد را با 
موفقیت پشت سرگذاشت تا در آستانه هم تیمى شدن با بنزما 
و کانته قرار گیرد. به گزارش الکاس، به نظر مى رسد که حضور 
ستاره هاى بزرگ در لیگ عربستان ادامه داد. این بار نوبت به 
فابینیو، هافبک برزیلى سرشناس لیورپول رسید تا سر از لیگ 
عربستان درآورد. فابینیو تست پزشکى الاتحاد را با موفقیت 
پشت سرگذاشت و تا ساعاتى دیگر رسما به رسانه ها معرفى 
مى شود. الاتحاد فعالیت بسیار خوبى در فصل نقل وانتقالات 
تابستانى داشته است. این تیم با کریم بنزما، کاپیتان سابق رئال 
مادرید و انگولو کانته هافبک فرانسوى سابق چلسى هم قرارداد 
امضا کرده است. الاتحاد فصل قبل با هدایت نونو سانتو پرتغالى 
توانست قهرمانى در لیگ عربستان را به دست آورد و با تقویت 
خود به دنبال درخشش در فصل بعد به ویژه لیگ قهرمانان 

آسیا است. 

اردن باز هم مقابل زنان بسکتبال 
ایران شکست خورد

ایسنا: تیم ملى بسکتبال زنان ایران در دومین 
دیدار دوستانه با اردن، این تیم را شکست داد. 
مسابقات بسکتبال کاپ زنان آسیا از 25 مرداد به 
A میزبانى تایلند آغاز مى شود و تیم ایران در گروه

با تیم هاى مالزى، مغولستان و اندونزى همگروه 
است. تیم ایران در این راستا و براى آماده سازى 
خود جهت شرکت در کاپ آسیا به اردن اعزام 
شده است تا چند دیدار دوستانه با تیم ملى این 
کشور انجام دهد. ملى پوشان کشورمان در اولین 
بازى خود با نتیجه 71 بر 45 پیروز شدند. آنها 
موفق شدند دومین دیدار دوستانه خود مقابل 
اردن را هم با پیروزى پشت سر بگذارند و با حساب 

57 بر 54 میزبان را شکست بدهند. 

ملى پوش پرتاب وزنه: 
با کم تجربگى طلاى آسیا را 

از دست دادم
ایسنا: تیم ملى دوومیدانى ایران در قهرمانى 
آسیا با ترکیب 10 ورزشکار شرکت کرد که در 
نهایت با کسب سه مدال به کار خود پایان داد؛ 
مهدى صابرى در پرتاب وزنه موفق به کسب 
مدال نقره شد، فرزانه فصیحى در دوى 100

متر زنان نقره گرفت و حسن تفتیان هم در 
دوى 100 متر مردان به برنز دست پیدا کرد. 
مهدى صابرى، ملى پوش پرتاب وزنه ایران در 
گفت وگو با ایسنا به قهرمانى آسیا اشاره و بیان 
کرد: دوست داشتم طلا بگیرم که متاسفانه نشد. 
تجربه ام کم بود و در پرتاب ششم بالاى 20 متر 
و 50 سانتى متر پرتاب کردم اما خطاى کوچکى 

داشتم که ثبت نشد و طلا را از دست دادم. 

خارج ازمستطیل سبز

استقلال  سردرگمى

اتفاقات و حواشى که در هفته هاى اخیر براى استقلال رخ 
داده یک مقدار در سر و سامان گرفتن این تیم خلل ایجاد کرد، 
اما باید تا آخرین روز پیش فصل صبر کنیم و منتظر بمانیم 
که مدیریت باشگاه نفرات جدید را جذب کند. بعد از پایان 
یارگیرى مى شود صحبت کرد که آیا استقلال توانسته در 
نقل و انتقالات موفق باشد یا خیر. على خطیر تازه مسئولیت 
مدیرعاملى باشگاه استقلال را برعهده گرفته و باید دید او 
چه تدابیر و تمهیداتى را در نقل و انتقالات خواهد داشت تا 
نظرات کادر فنى را برآورده کند. زمانى که به خطیر پیشنهاد 
مدیرعاملى باشگاه استقلال را دادند به طور حتم مى دانست که 
استقلال پول ندارد و باید فقط بدهى هاى قبلى را تسویه کند. 
قطعا هر مدیرى وارد استقلال مى شود مى داند ابتدا چالش 
مالى را پیش رو خودش دارد. اما به هر حال اگر مدیرعامل 
نتواند منابع مالى تامین کند به مشکل برخواهد خورد. قاعده 
و قانون این است که براى خرید بازیکن، باشگاه باید حتماً 
نقدینگى داشته باشد تا از عهده قرارداد بستن بربیاید. باشگاه 
در پروسه جذب بازیکن ابتدا باید قسط اول را در موقع امضاى 
قرارداد پرداخت کند. در این دوره حساس باشگاه استقلال 
باید بداند چطور درآمدزایى کند تا بازیکنان جدید را جذب 
کند. تا آغاز رقابت ها زمان زیادى نمانده و هنوز نفرات مورد 
نظر نکونام جذب نشده اند و به طور حتم یک مقدار ناهماهنگى 
در بازى هاى ابتدایى، به استقلال ضربه مى زند. چون تیم هاى 
مدعى اردوهاى آماده سازى خوبى داشتند و مابقى هم تا 
حدودى در اجراى برنامه هاى آمادگى و جذب بازیکن شان 
خوب عمل کردند. باید باشگاه استقلال بتواند نفرات مورد 
نظر نکونام را جذب کند تا هر چه زودتر از این سردرگمى خارج 
شود. عملکرد خوب بستگى به جذب بازیکن، آمادگى بدنى و 
هماهنگى تیمى است. تا بازى هاى لیگ برتر شروع نشود و 
عملکرد همه تیم ها را نبینیم نمى توانیم بگوییم کدام تیم ها 
مدعى قهرمانى هستند. باید چند هفته از مسابقات بگذرد و 
سپس مشخص شود آیا تیمى شایستگى و شخصیت قهرمانى 
را دارد یا نه. اما هر ساله شاهد هستیم تیم هایى که تماشاگر 
زیادى دارند و در فصل نقل و انتقالات هم خوب کار کردند، 
مدعى خواهند بود. برخى اوقات هم تیمى در نقل و انتقالات 
آقاى گل فصل قبل را جذب مى کند، اما فصل بعد فقط یک 
گل براى تیم جدیدش مى زند. بازیکنى نیز از تیم بزرگ به تیم 
کوچک تر مى رود و موفقیتى را به دست نمى آورد. اسامى در 
نقل و انتقالات مهم نیستند، بلکه عملکرد بازیکنان در طول 

فصل مهم است که چطور بازى خواهند کرد. 

ناصر ابراهیمى پیشکسوت و مربى سابق 
پرسپولیس در خصوص وضعیت شاگردان 
گل محمدى در فصل جدید لیگ قهرمانان 

صحبت کرد. 
آیا تیم فوتبال پرسپولیس برنامه اى 
براى قهرمانى در لیگ قهرمانان آسیا 

دارد؟
در فوتبال حرفه اى دنیا مدیریت تیم، اصل 
اول است که مدیر بتواند با بودجه خوب در 
موفقیت تیمش تأثیر مثبتى داشته باشد. باید 
دید مدیریت و هیات مدیره باشگاه پرسپولیس 
این فصل چه مى خواهند؟ آیا باز هم باشگاه 
به فکر قهرمانى در مسابقات داخلى است؟ 
اگر بخواهند در لیگ قهرمانان آسیا مدعى 
باشند، باید بودجه اى فراتر از لیگ برتر را 
براى تیم فوتبال پرسپولیس تهیه کنند. چون 
براى رسیدن به رده هاى بالاى مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا نیاز به بازیکنان طراز بالا دارند. 
تیم هاى باشگاهى حوزه خلیج فارس، عربستان، 
ژاپن و کره جنوبى این فصل هم به بهترین شکل 
آماده شرکت در لیگ قهرمانان آسیا شده اند. 
به طور حتم با پیشرفت آسیایى ها، تیم هاى 
ایرانى حاضر در لیگ قهرمانان آنچنان موفقیت 
چشمگیرى ندارند و حتى از گروه خودشان 
هم صعود نخواهند کرد. اگر یک تیم ایرانى 
تفکراتش فقط بحث شرکت در لیگ قهرمانان 
آسیا باشد، تنها حفظ بازیکنان فصل قبل و 

جذب بازیکنان داخلى کافى خواهد بود. 
در مورد عدم اجراى قانون سقف 
بودجه باشگاه ها در لیگ برتر چه نظرى 

دارید؟
 هیچ گاه باشگاه ها قانون سقف بودجه را 
رعایت نمى کنند، چون فوتبال سقفى ندارد 
حتى براى بودجه اش. اگر دولت اعلام کند 
که بودجه براى همه مساوى باشد پس بگوید 
لیگ حرفه اى نداریم و مسابقات آماتور است. 
عیب فوتبال ما این است که وابسته به دولت 
است؛ اکثر تیم ها از بیت المال تغذیه مى کنند 
و دولتى ها صدایشان درمى آید که قرارداد 

فوتبالیست ها بالا رفته است. 
چه تیم هایى مدعى قهرمانى در 
بیست و سومین دوره مسابقات لیگ 

برتر هستند؟
باید 5 هفته از مسابقات بگذرد تا ببینیم 
چه تیم هایى ضعیف هستند، سپس مشخص 
خواهد شد چه تیم هایى مدعى خواهند بود. 5

هفته اول لیگ برتر خیلى مهم است، هر تیمى 
امتیازات بازى هاى ابتدایى را به دست بیاورد، 
روحیه خوبى براى ادامه مسابقات پیدا مى کند. 

سیدمهدى سیدصالحى 
 کارشناس فوتبال 

ابراهیمى: 
مدیران پرسپولیس 

چه انتظارى براى 
فصل جدید دارند؟!

نایب رئیس فدراسیون والیبال از تغییرات 
قطعى در کادر فنى تیم ملى با توجه به نظرات 
کمیته فنى فدراسیون خبر داد. به گزارش 
روابط عمومى فدراسیون والیبال؛ نشست 
کمیته فنى فدراسیون والیبال صبح شنبه 
31 تیرماه در محل فدراسیون والیبال با 
حضور 24 نفر از پیشکسوتان و صاحب نظران 
والیبال ایران برگزار شد. در این نشست مباحث 
مختلفى در خصوص تیم هاى ملى جوانان و 
بزرگسالان مورد بحث و بررسى قرار گرفت. 
تغییر و تقویت کادر فنى تیم ملى بزرگسالان 
از جمله محور هاى این نشست بود که در 
جلسه داورزنى و مرادى رئیس و نایب رئیس 

فدراسیون والیبال به بهروز عطایى ابلاغ شد. 
همزمان با پایان این نشست اسامى اعضاى 
دعوت شده تیم ملى والیبال کشورمان براى 
تشکیل اردوى آمادگى براى حضورى مقتدر 
در رقابت هاى قهرمانى مردان آسیا اعلام شد 
و اسامى کادر فنى تیم ملى با همان ترکیب 
قبلى اعلام شده بود. وحید مرادى، نایب رئیس 
و مشاور عالى رئیس فدراسیون والیبال در این 
خصوص اظهار داشت: مطمئنا موضوعاتى که 
در جلسه کمیته فنى مطرح شد مورد بررسى 
و تحلیل قرار گرفته و راهکار هاى ارائه شده 
توسط تمامى کارشناسان شرکت کننده در 
جلسه مد نظر قرار خواهد گرفت. از مهم ترین 

مواردى که مطرح شد تقویت و تغییر کادر فنى 
تیم ملى والیبال کشورمان بود که با توجه به 
اینکه فهرست اسامى کادر فنى بر اساس سنوات 
قبل بلافاصله بعد از جلسه منتشر شد، تنها براى 
اطلاع از آغاز اردو بوده و پس از بررسى هایى که 
انجام خواهد شد، تغییراتى به منظور تقویت 
کادر فنى تیم ملى خواهیم داشت. اما به دلیل 
محدودیت زمانى تا آغاز رقابت هاى قهرمانى 
آسیا، سعى کردیم تمرینات را با بازیکنان 
دعوت شده آغاز کنیم تا هرچه زودتر تیم ملى 
به شرایط آمادگى براى حضور در این رقابت ها 
برسد. بدیهى است پس از بررسى هاى لازم کادر 
فنى جدید تیم ملى با نظر سرمربى تیم ملى 

انتخاب و معرفى خواهند شد. وى در پایان 
افزود: به طور قطع سعى و تلاش مجموعه 
فدراسیون والیبال و خانواده بزرگ و فهیم 
والیبال، حفظ جایگاه و اعتبار و همچنین 
ارتقاى والیبال کشور عزیزمان در میادین 
بین المللى است. در میان 18 تیم شرکت کننده 
در مسابقات قهرمانى آسیا که ماه آینده در شهر 
ارومیه برگزار خواهد شد تیم هاى ژاپن و چین 
رقباى اصلى ما خواهند بود و براى مقابله با این 
تیم ها باید از حداکثر پتانسیل موجود در کشور 
بهره ببریم ضمن اینکه بقیه تیم هاى شرکت 
کننده نیز با انگیزه و به امید کسب پیروزى در 

این رویداد شرکت خواهند نمود. 

وضعیت درآمد باشگاه ها 

ــ︩  ︎﹅ ــ︣وم از﹞︩ــ  ︎﹅ ــ︣وم از﹞
﹥ ︑︊﹙﹫︽︀ت ﹝﹫ــ︴﹩ د﹜ــ﹢ش︋ 


